XX.

D. de Cambray, trimis în misiune de Curtea Franciei la Constantinopole, Constanti-
srie Episcopului de Lodève că Sultanul a ordonat voivođilor Valachiei și nopole
Moldovei și tutulor guvernatorilor de pe malul Dunărei, să mērgă în ajutorul 1557
contelui Petrovici. 3 marte.

(Din Charrière, II, 377.)

Monseigneur, ce que je vous puis dire présentement des choses de Hongrie, c'est qu'ayant le G. S. entendu la bonne volonté des s^{rs} du païs à l'endroit de leur prince, lequel seul et non autre se sont quasi tous résolus de reconnoistre pour roy, a commandé aux vayvaudes de Valachye et Bogdanye, aux beglerbeys de Buda et Ténisvar, à tous les sanjacs des frontières et akingis et avant-courcurs de toute la lisière du Danube, de s'acheminer tout à l'instant et avec toutes leurs forces au secours du s^r conte de Pétrovijth, qui desjà, au nom et comme lieutenant du roy Jean, est entré en Transilvanie avec l'intelligence et consentement des peuples, et plusieurs s^{rs} qui ce pendant avoient dépesché gens audict roy, aux confins de Poulogne, où je le laissay, pour luy jurer fidélité et le rappeler en son estat et royaume.

XXI.

Cluju
1558
10 febr.

Regina Isabella scrie Ambasadorului frances la Constantinople d. de la Vigne despre uciderea mai multor boeri români de către Mircea Vodă; îi recomandă pe Vlad voevod, care este însoțit de un om de încredere al curții regale până la Pórta Otomană, ca să nu i se întâmple vre un reu.

(B. N. *Supplément français*, Ms. 252. — Charrière, II, 438).

Isabella, Dei gratia, regina Hungariæ, Dalmatiæ, Croatiæ, etc., illustris magnifice Domine, amice sincere, dilecte, salutem. Per fidelem nostrum Theodorum *Balguty*, aulæ nostræ familiarem, litteras dominationis vestræ illustris et magnificæ accepimus, et summam erga nos filiumque nostrum serenissimum benevolentiam, complacendique studium, curas item et sollicitudines in negotiis nostris filique nostri serenissimi in eccelsa Porta promovendis aperte intelleximus; et illi gratias ingentes agimus, confidimusque dominationem vestram magnificam etiam deinceps consimilem operam navaturam, ubicumque usus tulerit; cujus, Deo duce, per occasionem, si vivere licebit, benevole etiam meminisse conabimur. Voluimus autem illi significare nos ad mandatum potentissimi imperatoris bajarones profugos hortatæ sumus, ut in Transalpinum regrederentur, assicurantes quod Myrche vvaivoda illos non impediret; nuper quæ etiam per litteras suas jurejurando Myrche nobis promiserat, et tamen intelligimus bayarones ad unum omnes atrocissima morte interemptos; id quod nobis non potest non esse acerbissimum. Nunc quoque hic Vlad Wajvoda, confisus clementiæ imperatoriæ majestatis, libere deducitur per hominem nostrum egregium, Petrum Bosyt, aulæ nostræ familiarem, ad eccelsam Portam, nollemusque quod illi aliquid mali contingeret, etiam si ipse volens et ultro cupidit ad Portam proficisci. Id quod volumus dominationem vestram magnificam non latere, cujus opera benevola etiam per occasionem juvari poterit, ac Myrche vvaivodæ tyrannis, ut Porta male audiat, imprimis veritur.